UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:            /SGDĐT-VP

V/v triển khai thực hiện Quyết định
số 1665/QĐ-TTg ngày 05/8/2025

của Thủ tướng Chính phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng 8 năm 2025

Kính gửi:
- Các trường THPT, các cơ sở GDNN và
các đơn vị trực thuộc;
- Các phòng thuộc Sở GDĐT.

Ngày 09/8/2025, Ủy ban nhân dân (UBND) tỉnh Đồng Nai đã ban hành Công
văn số 2805/UBND-KGVX về việc triển khai thực hiện Quyết định số 1665/QĐ-
TTg ngày 05/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ.

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ thuộc lĩnh vực phụ trách, Giám đốc Sở Giáo dục
và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các trường THPT, các cơ sở GDNN, các đơn vị trực
thuộc và các phòng thuộc Sở tổ chức triển khai Quyết định số 1665/QĐ-TTg ngày
05/8/2025 của Thủ tướng Chính phủ tại đơn vị bằng các hình thức phù hợp; tăng
cường thông tin, giáo dục, truyền thông cho nhà giáo, người học, phụ huynh và
người lao động tại đơn vị về tác hại của thuốc lá điện tử, thuốc lá nung nóng đối với
sức khoẻ thể chất, sức khoẻ tâm thần và hành vi lối sống của người sử dụng; tuyên
truyền, phổ biến các quy định của pháp luật liên quan đến chế tài xử phạt, xử lý
hình sự để bảo đảm tính răn đe và phối hợp xử lý các trường hợp vi phạm./.

(Đính kèm file điện tử Quyết định số 1665/QĐ-TTg ngày 05/8/2025 của Thủ
tướng Chính phủ).

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh;
- Sở Y tế;
- Giám đốc và các Phó Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hồng Thắng

		2025-08-22T09:32:08+0700

		2025-08-22T09:43:55+0700

		2025-08-22T17:18:57+0700

		2025-08-22T17:18:54+0700

		2025-08-22T17:18:54+0700

		2025-08-22T17:19:08+0700